C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 5.499/2016

Autor: João Derly

Data da
Apresentação:

09/11/2016

Ementa: Solicita o apensamento do Projeto de Lei n. 364/2015, que
"Altera a Lei nº 11.438, de 29 de dezembro 2006, que dispõe
sobre incentivos e benefícios para fomentar as atividades de
caráter desportivo e dá outras providências. "  ao Projeto de Lei
n. 130/2015.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 5.499/2016, nos termos dos artigos
142 e 143, II, “b”, ambos do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, porquanto os Projetos de Lei n. 364/2015 e n.
130/2015 tratam de matérias correlatas. Apense-se, pois, o
Projeto de Lei n. 364/2015 ao Projeto de Lei n. 130/2015.
Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 11/11/2016